**Nataliia TRIFONOVA,**
Museum activities organization specialist
National Conservation Area “St. Sophia of Kyiv”,
Kyiv, Ukraine,
e-mail: nataliyatrifonova615@gmail.com

#### THE UKRAINIAN PEOPLE'S REPUBLIC AND THE PROBLEM OF ITS RECOGNITION

*The article deals with the period of diplomatic activity of the Ukrainian People's Republic. January 22, 1918 (January 9), the Central Rada issued its IV Universal, according to which the UNR was proclaimed as "an independent free sovereign state of the Ukrainian people." Exactly from that historical moment one further state, that fought heroically for its independence from ancient times, appeared on the map of the postwar world.